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Problemet er bare, at VK-regeringen går ind 
og skærer ned på alle de områder, hvor der var 
dokumenterede virkninger. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Naturligvis er jeg ikke uenig med fru Birthe 
Rønn Hornbech i, at forældrene har et ansvar, 
naturligvis har de det. Men det er dog et sølle 
svar at give de forældre, som sidder med en 
frygt og en angst, og som har oplevet, hvad det 
betyder, når deres børn bliver grebet af rocker- 
nes fangarme. Det er et sølle svar fra Venstre at 
give de forældre, som er bekymrede for, at deres 
børn måtte blive grebet af de fangarme. Det er 
åbenbart Venstres svar, det er åbenbart Venstres 
menneskesyn, at det er de forældres, det er de 
unges eget ansvar. 

Det kan ikke på nogen måde skjules, heller 
ikke her i dag, og det håber jeg også at fru Birthe 
Rønn Hornbech er enig i, at det var den borgerli- 
ge regering -  sammen med Venstre bl.a. -  som 
fjernede pengene til beboerrådgivere. 

Det er ikke et initiativ, der kan stå alene. Det 
var vi da godt klar over, men det var et meget 
væsentligt bidrag netop til hjælp til en række af 
de her unge; et bidrag, som man nu har fjernet, 
som regeringen ikke mente var nødvendigt at 
fortsætte. 

Kl. 14.40 
Jeg spørger bare en gang til: Der var ikke i fru 

Birthe Rønn Hornbechs ordførertale et eneste 
bud på, hvad man vil gøre for at styrke, for at 
sikre den forebyggende indsats, så unge ikke bli- 
ver rekrutteret til rockermilj øerne; er der ikke fra 
Venstres side bare nogle få bud på, hvad man vil 
gøre ud over at sige, at det må forældrene selv 
klare? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Hr. Dohrmann spørger, om Venstre vil være 
med til at forbyde rygmærker hos rockerne. Nu 
skal man jo aldrig være bange for at ændre me- 
ning; jeg har altid personlig været imod det, 
men hvis nogen kan dokumentere, at det skulle 
afskaffe rockerproblemet, må vi jo kigge på det. 
Men jeg tvivler stærkt. 

De undersøgelser, man har fra Tyskland, skal 
jo så følges op af: Hvor er rockerne så blevet af? 
Er det bare blevet undergrundsvirksomhed? Det 
samme gælder jo, når hr. Dohrmann er inde på 
planloven, og at de unge skal holdes væk fra 
rockerborgene. 

Jeg husker godt en tidligere statsminister, hr. 
Nyrup Rasmussen, der fik ændret i sin kongres- 
tale, fordi der lige havde været et eller andet 
rockeroprør. Så skulle det helt store skyts køres 
frem på kongressen, og så lød det fra statsmini- 
ster Poul Nyrup Rasmussen: Rockerne skal ud 
af byerne. Så var der altså nogle tænksomme 
borgere, der spurgte: Nå, skal de så ud på landet 
til os? 

Det er jo det, der er problemet, at vi altså ikke 
bare kan dømme rockerne fredløse. Uanset hvor 
meget lyst vi havde til det, så kan de altså ikke 
bare udvises, for de fleste af dem er danske 
statsborgere. 

Der er altså ikke nogen lette løsninger såsom 
at tro, at man kan afskaffe rockerproblemet ved 
at tage rygmærkerne af dem eller ved at sige, at 
nu må de ikke have rockerborge, det tror jeg 
ikke på. Og jeg mener ikke, det er noget billigt 
svar, ud over alle de initiativer, der allerede ta- 
ges og er taget, og som ministeren har gjort rede 
for, så at gøre opmærksom på det holdnings- 
mæssige. Den folkelige fordømmelse er nu me- 
get vigtig. 

Så er jeg altså nødt til at sige igen til fru Lissa 
Mathiasen og hr. Kramer Mikkelsen, at vi ikke 
når videre. Jeg vil ikke forhandle finanslov her, 
og jeg har altså ikke en politisk grundholdning, 
der får mig til at tro, at alle disse rådgivere løser 
alle problemer, og slet ikke, at det skulle være et 
konkret svar til de konkrete forældre, der er be- 
kymrede. 

For der er jo ingen løsninger, som nogen sin- 
de vil bringe os i stand til at garantere et foræl- 
drepar mod noget som helst. Selv om en tidlige- 
re spørger har været inde på -  jeg tror, det var hr. 
Lars Kramer Mikkelsen -  at der er en sammen- 
hæng mellem lav social status og kriminalitet, 
hvilket jeg forstår var hr. Lars Kramer Mikkel- 
sens opfattelse, i hvert fald en bestemt form for 
kriminalitet, så har vi jo så også set det modsat- 
te. Så jeg synes, det er alt for forenklet, sådan 
som man forsøger at stille det op i dag. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Nu har jeg siddet meget tålmodigt og lyttet på 
alle ordvekslingerne i forbindelse med fru Birthe 
Rønn Hornbechs indlæg, og nu er jeg altså efter- 
hånden blevet meget fornærmet over, at Det Ra- 
dikale Venstre ikke Også nævnes blandt de gam- 
meldags partier, der absolut vil forebygge. 

Jeg synes, det er meget forkasteligt, at fru Bir- 
the Rønn Hornbech kun kaster sig over Social- 


